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DIRECCION ADMINISTRATIVA

PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR

Contratacion de servicios profesionales para el cableado estructurado de la Suprema
Corte de Justicia

Referencia: CM-2025-081
CIRCULAR NO. 1

Fecha: 21 de abril de 2025

El Poder Judicial de la Republica Dominicana, en el marco del procedimiento de Compra
Menor para la contratacién de servicios profesionales para el cableado estructurado de la
Suprema Corte de Justicia, referencia: CM-2025-081, actuando de conformidad con lo
establecido en el numeral 10, tiene a bien responder las preguntas por parte de los
oferentes interesados, recibidas de manera oportuna y en tiempo habil segun el plazo
establecido en el cronograma de actividades, (copiadas textualmente de la manera en que
fueron recibidas).

SECCION I- PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO.

Las preguntas de caracter técnico respondidas por los peritos se encuentran anexas al
presente documento, el cual consta de seis (06) paginas.

Atentamente,

Yerina Reyes Carrazana
Gerente de Compras y Contrataciones

Circular No. 1 Pégina 1 de 1
Referencia No. CM-2025-081
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2 Direccion General De Administracién y Carrera Judicial
“re oo Direccion de Tecnologia de la Informacién y la Comunicacion

21/04/2025

PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARACTER TECNICO

Procedimiento de compra menor para contratacion de servicios de profesionales para el
cableado estructurado de la Suprema Corte de Justicia. Referencia: CM-2025-081

Preguntas:

1. Parael referido proceso nos gustaria saber las cantidades a utilizar de los materiales
que se indican en las especificaciones técnicas, tales como:

v Patch Panel Modulares de 24 puertos.
Canaletas pléasticas de color blanco (cantidad y medidas)?
v Tuberia EMT. (cantidad y medidas)?

\

2. El plano del area a instalar los puntos de red con sus dimensiones y que indique
donde es deseada la colocacion de cada punto.

3. Especificar el alcance de la PUESTA EN MARCHA de los puntos de red del que
indica en la nota importante al final del cuadro de las especificaciones técnicas.

Nota: en caso de suministrarnos el plano con las dimensiones no es necesaria la
informacion de las cantidades, seria solo las medidas deseadas.

Respuestas:

1. Parael referido proceso nos gustaria saber las cantidades a utilizar de los materiales
gue se indican en las especificaciones técnicas, tales como:

v Patch Panel Modulares de 24 puertos.

Respuestas:
7 Patch panel 24 puertos.

v ¢Canaletas plasticas de color blanco (cantidad y medidas)?

Respuestas:
El oferente debe realizar un levantamiento en sitio para estimar estos materiales.

v Tuberia EMT. (cantidad y medidas)?

Respuestas:
El oferente debe realizar un levantamiento en sitio para estimar estos materiales.

2. El plano del area a instalar los puntos de red con sus dimensiones y que indique
donde es deseada la colocacion de cada punto.
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Direccién General De Administracién y Carrera Judicial
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21/04/2025
PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARACTER TECNICO

Procedimiento de compra menor para contratacion de servicios de profesionales para el
cableado estructurado de la Suprema Corte de Justicia. Referencia: CM-2025-081

Ver planos:

R

PROPUESTA

28 VENTANILLAS (22 RECEPCIONES Y 6
NOTIFICADORES) 6 ESCANEOS, 1
SUPERVISOR Y 95 ASIENTOS

NOTA: LA DISTRIBUCION DEL AREA COWORKING NO ESTA
TERMINADA, PERQ ARROJA UN ESTIMAD DE 90 A 93
ESCRITORIOS BACKOFFICCE

[l  ARE” PARA REBICAR COLABORADORES DE LA SEDE AL 2D0 Y 3ER
NIVEL, PARA CREAR AREA DE COWORKING DE 50 A 55
COLABORADORES DE LAS ALTAS CORTES
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21/04/2025
PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARACTER TECNICO

Procedimiento de compra menor para contratacion de servicios de profesionales para el
cableado estructurado de la Suprema Corte de Justicia. Referencia: CM-2025-081

AUDITORIO
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PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARACTER TECNICO

Procedimiento de compra menor para contratacion de servicios de profesionales para el
cableado estructurado de la Suprema Corte de Justicia. Referencia: CM-2025-081
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PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARACTER TECNICO

Procedimiento de compra menor para contratacion de servicios de profesionales para el
cableado estructurado de la Suprema Corte de Justicia. Referencia: CM-2025-081
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Importante: El oferente debe realizar un levantamiento en sitio para estimar los
materiales requeridos.

—

3. Especificar el alcance de la PUESTA EN MARCHA de los puntos de red del que
indica en la nota importante al final del cuadro de las especificaciones técnicas.

Respuestas:
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PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARACTER TECNICO

Procedimiento de compra menor para contratacion de servicios de profesionales para el
cableado estructurado de la Suprema Corte de Justicia. Referencia: CM-2025-081

Los puntos de red instalados y certificados deben ser completamente funcionales. Los
equipos activos seran suministrados por el Poder Judicial.

« Cuantos gabinetes o racks existen para cablear estos 150 puntos de red.
Respuestas:
Existe un Rack en el IDF del piso desde donde van a desplegarse los puntos.

» Hay espacios disponibles en los gabinetes o racks para albergar estos 150 puntos
de red.

Respuestas:
Si, se cuenta con un Rack en donde se van a instalar los nuevos puntos.

« Seencuentran interconectados estos gabinetes o racks cableado. Favor aclara

Respuestas:
Los nuevos puntos deben desplegarse desde el IDF del piso, el mismo puede verificarse
durante la visita de levantamiento.

Atentamente,
Anthony Suero Alan Paulino
Analista Senior de Infraestructura Coordinador de Redes Y Comunicaciones

Jan Carlos Duarte
Gerente de Operaciones TIC

Revisado por:
Ricy Bido
Subdirector Arquitectura TIC

Emmanuel Tejada
Subdirector de Seguridad de la informacion y Servicios TIC

#3 Jan C. Duarte Mosquea
Emmanuel Tejada Lora
%= Ricy Bid6 Astacio
Anthony Suero Lara
Alan A. Paulino Rubiera
Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/WA03-GAXE-SR5L-MLLT
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